
”Mä koen että naisellehan 
se on taivas.”
ALASTOMAN SUOMEN NAISKÄY T TÄJIEN NAUTINNOT

Maria Vihlman

Artikkelissa kartoitetaan naiskäyttäjien nautintoja Alastonsuomi.com-alustalla, jota määrittää 
käyttäjäkunnan miesvoittoisuus, toimintakulttuurin miesvaltaisuus ja digitaalisille tiloille tyypillisesti 
jopa ajoittainen naisvihamielisyys. Haastatteluihin pohjaavan empiirisen tarkastelun keskiössä on 
paitsi kysymys siitä, mistä Alastoman Suomen naiskäyttäjät alustaa käyttäessään nauttivat myös kysymys 
siitä, miten nämä nautinnot tulevat mahdollisiksi. Keskeisimmiksi mielihyvän lähteiksi nousevat 
sosiaalisuuden, seksuaalisuuden ja itserepresentaation nautinnollisuus, jotka mahdollistuvat yhtäältä 
sivuston tarjoaman kelpaavuuden kokemuksen ja toisaalta oman toiminnan kontrolloinnin kautta. 
Analyysi osoittaa, että alustan miesvaltaisuus ja -voittoisuus sekä tuottavat naiskäyttäjien nautintoja 
että uhkaavat niitä. Artikkelissa esitetään, että feministinen keskustelu, jossa huomio suunnataan yhtä 
aikaa naisten seksuaalisuuteen liittyviin nautintoihin ja vaaroihin ilman keskinäistä poissulkevuutta, on 
edelleen ajankohtainen.
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aalisuus 

Koska kuten mä aiemminkin sanoin, sehän on 
naisten taivas, mä koen että siellä on 80 prossaa 
miehii, 10 prossaa naisii ja 10 prossaa pareja, ja se 
on. Naiset saa ihailua, ne saa ihan hulluna kom-
mentteja koska sukupuolijakauma on niin vääris-
tyny siellä, ja naiset saa kehua ja itseluottamusta 
ja se on, mun mielestä kaikkien Suomen naisten 
pitäis liittyä sinne koska joku varmasti tykkää sus-
ta, ja tosi paljon tykkääkin, olitpa minkä näkönen 
tahansa. (H30.) 

Yllä olevassa haastattelukatkelmassa K-18-kuvagal-
leriana tunnetun Alastonsuomi.com-alustan nais-
käyttäjä kuvailee kokemustaan siitä, mitä sivusto 
naisille tarjoaa. Digitaaliset tilat ja paikat ovat ol-

leet jo ennen koronapandemiaa olennaisen tärkei-
tä eroottiselle itseilmaisulle, oman seksuaalisuuden 
tutkailulle ja määrittelylle, seksiin liittyville nautin-
noille sekä merkityksellisten ihmissuhteiden luo-
miselle ja ylläpidolle (ks. esim. Tiidenberg & Van 
der Nagel 2020). Pitkään on keskusteltu myös digi-
tiloihin sisältyvistä riskeistä sekä näiden sukupuo-
littuneisuudesta. Tytöt ja naiset kohtaavat verkos-
sa haittoja, jotka kytkeytyvät naissukupuoleen ja 
etenkin naiseuden ja seksuaalisuuden risteykseen. 
(Esim. Jane 2017; Plan International 2020; Van Der 
Wilk 2018.) 

Alaston Suomi ei ole millään mittarilla arvioituna 
erityisen naisystävällinen alusta. Sitä käyttävät nai-
set kohtaavat vastaavaa epäasiallista kohtelua kuin 
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muuallakin netissä ja vieläpä lähtökohtaisesti sek-
sualisoituneessa kontekstissa. Miten on siis mahdol-
lista, että sivusto voi samaan aikaan olla myös mie-
lihyvää ja nautintoja tarjoava taivas nimenomaan 
naiskäyttäjille? Empiirisessä artikkelissani pyrin 
ymmärtämään tätä ristiriitaa analysoimalla, mis-
tä Alastoman Suomen naiskäyttäjät alustaa käyttä-
essään nauttivat ja miten nämä nautinnot tulevat 
mahdollisiksi. 

Naiskäyttäjien nautintoa luotaavassa tarkaste-
lussani paikannun sukupuolen, seksin, nautinnon ja 
vaaran suhteita käsittelevien feminististen seksikes-
kusteluiden pitkään perinteeseen. Carole S. Vance 
peräänkuulutti uraauurtavan, vuonna 1984 ilmes-
tyneen Pleasure and Danger: Exploring Female Sexu-
ality -antologian esipuheessaan ymmärrystä naisten 
seksuaalisuuden monitahoisuudelle. Huomiota tu-
lee kiinnittää paitsi seksuaalisuuteen liittyviin uh-
kiin myös seksuaalisuuden ja seksin tarjoamiin nau-
tintoihin ja toimijuuden mahdollisuuksiin. Vancen 
näkemys nautintoihin keskittymisen tärkeydestä 
oli vahvasti seksuaalipoliittinen. Hänen mukaansa 
tavat, joilla naiset kussakin ajassa elävät todeksi 
nautintojaan, voivat sisältää vihjeitä ja tienviittoja 
kohti seksuaalisesti oikeudenmukaisempia 
tulevaisuuksia. (Mt., 3; ks. myös brown 2019.) Esitän, 
että Vancen ja kumppaneiden vuosikymmenten ta-
kaiset ajatukset ovat edelleen puhuttelevia ja ajan-
kohtaisia, vaikka tarkastelun konteksti on ajaltaan 
ja paikaltaan aivan toinen. 

KONTEKSTI JA KATSE

Konteksti, jossa naisille mahdollistuvia nautinto-
ja artikkelissa tarkastellaan, on suomalainen kuva-
palvelu Alastonsuomi.com. Vuonna 2007 peruste-
tun ja alkujaan IRC-gallerian pohjalta mallinnetun 
Alastoman Suomen ideana on olla ”astetta rohkeam-
pi kuvagalleria, jossa voi julkaista kuvia, joita mui-
hin gallerioihin ei välttämättä hyväksytä” (Alaston-
suomi.com 2023). Tätä kirjoitettaessa alustalla on yli 
127 000 käyttäjätiliä, noin 1,2 miljoonaa ladattua ku-
vaa ja 2,3 miljoonaa kuukausittaista sivustovierailua 
(Alastonsuomi.com 2023). Sivustoa voi käyttää erilai-
siin tarkoituksiin, kuten usein varsin suorasukaisesti 
seksuaalisten kuvien ja videoiden katseluun, oman 
materiaalin julkaisuun, keskusteluun sekä kontak-

tien solmimiseen. Alustalla toimitaan pääosin ni-
mimerkillä ja tunnistetietoja häivyttäen. Sivuston 
käyttö ei vaadi rekisteröitymistä, mutta maksu-
ton rekisteröityminen avaa lisätoimintoja, kuten 
mahdollisuuden kommunikoida muiden käyttäji-
en kanssa. Maksullisen VIP-jäsenyyden ostaneille 
toiminnallisuudet ovat laajemmat kuin maksutto-
massa versiossa. 

Rakennan tarkasteluani feministisistä ja queer-
näkökulmista ammentavan seksuaalisuudentut-
kimuksen sekä nautinnosta seksologian, seksu-
aalioikeuksien ja aktivismin kentillä käytävien 
keskusteluiden varaan (Berlant & Warner 1998; 
brown 2019; Ford ym. 2019; Gruskin ym. 2019; Paa-
sonen 2018; Rubin 2006/1984; Vance 1985). Artikke-
li on osa laajempaa tutkimuskokonaisuutta, jossa 
hyödynnän digitaalista etnografiaa (Light, Burgess 
& Duguay 2018; Markham 2020; Markham & Gam-
melby 2018; Östman & Turtiainen 2016). Olen haasta-
tellut 31 Alaston Suomi -käyttäjää vuosina 2020–2021 
ja tehnyt havainnointia alustalla (ks. myös Vihlman 
2022; Sundén ym. 2022; Paasonen ym. 2023). Tutki-
mus on läpäissyt eettisen ennakkoarvioinnin. 

Luen tutkimusmateriaaliani virtaavan lukuta-
van kautta (Markham & Gammelby 2018) tarkastel-
len sitä, miten digitaalisessa ja alati muuttuvassa 
alustatilassa tietyt toimimisen, kokemisen ja koe-
tusta kertomisen tavat toistuvat ja kaavoittuvat (ks. 
myös Vihlman 2022, 22–23). Virtaava lukeminen on 
analyyttisesti selektiivistä: se, millaisiin toistuvuuk-
siin, merkityskiteymiin tai hiljaisuuksiin huomio-
ni kiinnittyy, ei ole sattumanvaraista. Olen jo haas-
tatteluissa kysynyt Alastomassa Suomessa koetusta 
mielihyvästä ja nautinnosta haasteiden ja haavoit-
tuvaisuuksien ohella. Tätä artikkelia työstäessäni 
olen lukenut ja uudelleenlukenut litteraatioita, ha-
vainnoinut sivustoa, piirtänyt käsitekarttoja ja pa-
lannut kartoista takaisin litteraatioihin ja havain-
nointimateriaaleihin nimenomaan nautintoa ja 
sen mahdollisuuksia koskevien huomioiden ja ky-
symysten ohjaamana. Artikkeli on tulosta siitä ha-
vaintojen kokonaisuudesta, joka minulla on ollut 
sen kirjoitushetkellä saatavilla ja näkökulma on 
väistämättä osittainen (vrt. Haraway 1988). 

Haastattelemistani Alastoman Suomen käyttäjistä 
16 määritteli avoimessa kysymyksessä sukupuolen-
sa naiseksi tai nainen/muu-akselille, ja artikkelissani 

artikkelit

MARIA VIHLMAN | SUKUPUOLENTUTKIMUS–GENUSFORSKNING 36(2023): 2, S. 19–31 20



keskityn analysoimaan nimenomaan näiden henki-
löiden haastatteluvastauksia. Haastattelemani nais-
käyttäjät ovat tärkeimpiä ajattelukumppaneitani. 
Nautinnosta ja sen mahdollisuuksista puhuessaan 
he tutkivat ja analysoivat kokemuksiaan ja havain-
tojaan tehden nautintoa ymmärrettäväksi, käsitteel-
listettäväksi ja kerrottavaksi. Pyrin tekemään tätä 
prosessia näkyväksi runsaalla haastattelulainaus-
ten käytöllä kantaen samalla vastuun siitä, että tä-
hän kirjattu tarina on kuitenkin minun sommitel-
mani. Naiskäyttäjät eivät aiheen arkaluontoisuuden 
vuoksi voi esiintyä omalla nimellään, ja teen osal-
tani kaikkeni heidän identiteettinsä suojaamiseksi. 
Haastateltavia ei tekstissä yksilöidä muutoin kuin 
haastattelutunnuksen (H + juokseva numero) avulla. 

Haastattelukutsullani olen tavoittanut naiskäyt-
täjiä, joista moni on keskimääräistä sitoutuneempi 
Alastomaan Suomeen, joille seksuaalisuuteen liitty-
vät teemat ovat tavalla tai toisella tärkeitä ja jotka 
ovat kokeneet tutkimukseen osallistumisen mah-
dolliseksi ja kutsuvaksi. Haastatellut ovat syntyneet 
1970–1990-luvuilla. Kuusi heistä määrittää itsensä 
avoimessa vastauksessa bi- tai panseksuaaliksi, nel-
jä heteroksi, ja loput kuusi eivät solahda tutuimpiin 
eroottisen viehtymyksen lokeroihin (esim. ”kinky”, 
”bi-utelias”, ”muu kuin hetero”). Kenenkään haasta-
teltavan viehtymys ei kohdistu yksinomaan naisiin. 
Haastateltavat ovat toimineet alustalla eripituisia ai-
koja (muutamasta kuukaudesta useisiin vuosiin) ja 
käyttävät tai ovat käyttäneet alustaa erilaisin tavoin: 
osa harvemmin, osa useammin, osa materiaalia jul-
kaistakseen ja selaillakseen, osa tuttuja tavatakseen 
ja sosiaalisia verkostoja rakentaakseen, osa seksiseu-
raa hakeakseen – ja osa kaikin mainituin tavoin. 

Artikkeli etenee siten, että aluksi kontekstuali-
soin tutkimustani hieman tarkemmin pohtimalla 
Alastoman Suomen erityisyyttä sukupuolittuneena 
nautintojen areenana. Tämän jälkeen suuntaan kat-
seeni siihen, mistä naiskäyttäjät nauttivat alustaa 
käyttäessään. Seuraavaksi selvitän, mikä tekee nais-
käyttäjille merkitykselliset nautinnot mahdollisiksi. 
Artikkelin päättää pohdinta nautintojen muodois-
ta, ehdoista ja analyyttisen tarkastelun tarpeesta.

NAISTEN AMBIVALENT TI TAIVAS – 
ALASTON SUOMI SUKUPUOLIT TUNEENA 
T ILANA

Alastoman suomen naiskäyttäjien kokemukset ta-
pahtuvat korostuneen binäärisesti sukupuolittu-
neessa alustatodellisuudessa, jossa nais- ja mieskäyt-
täjien toiminnan tilat ja mahdollisuudet asettuvat 
eri tavoin. Kaksinapainen sukupuoli on Alastomassa 
Suomessa toimijanasema, johon käyttäjän on asetut-
tava, halusi tai ei. Käyttäjätili on mahdollista luoda 
joko naisena, miehenä tai parina (viimeksi maini-
tun vaihtoehdot ovat nainen-mies, nainen-nainen 
ja mies-mies). Sukupuolijärjestys ei ole neuvottelu-
kysymys, vaan rekisteröitymissivulla todetaan yksi-
selitteisesti, että ”[v]äärän sukupuolen asettaminen 
johtaa välittömään tunnuksen hylkäykseen” (Alas-
tonsuomi.com 2023; binääriä haastavasta keholli-
suudesta alustalla, ks. Vihlman 2022, 29). Toisten 
käyttäjien kuvia on mahdollista myös selata suku-
puolen perusteella, ja moni haastateltavista kertoi 
näin tekevänsäkin. 

Alastomassa Suomessa kaksinapaiseen suku-
puolijärjestykseen asettuminen toimii käyttäjän 
ymmärrettävyyden ehtona (ks. Butler 2006/1990). 
Tämä määrittää perustavanlaatuisesti alustan tilal-
lisuutta. Doreen Massey (1994) lähestyy tilaa ja paik-
kaa sosiaalisina, aikaan sidottuina prosesseina. Tila 
järjestyy sosiaalisesti ja järjestää sitä, millainen so-
siaalisuus tilassa on mahdollista. Masseyn ajatuk-
sia voidaan soveltaa digi- ja hybriditiloihin: yhteis-
kunnalliset, kulttuuriset ja paikalliset valtasuhteet 
ja ymmärrykset sukupuolesta nivoutuvat osaksi 
verkkosivustojen ja alustojen käytäntöjä ja tiloissa 
toimimisen mahdollisuuksia. Sukupuolta koskevat 
käsitykset eivät ole yksiselitteisiä vaan voivat saman-
aikaisesti vetää hyvinkin erilaisiin suuntiin. Alaston 
Suomi voi mieltyä yhtäältä edistykselliseksi esimer-
kiksi siinä, miten se tarjoaa naiskäyttäjille muuta yh-
teiskuntaa laveampaa tilaa seksuaaliseen toimijuu-
teen, ja toisaalta ”kivikautiseksi” vanhakantaisissa 
sukupuoliroolituksissaan, joissa ”naiset ovat tällai-
sia ja miehet ovat tällaisia ja sitten tästä intellään 
jatkuvasti” (H16). 

Alastomassa Suomessakin sukupuoli on paitsi 
yksilöllinen ja eletty myös kauttaaltaan niin alus-
tan kuin yhteiskunnankin rakenteisiin kietoutu-
va ilmiö. Sukupuoli järjestää sivuston tilallisuutta 
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merkittävästi sekä infrastruktuurin eli käytännös-
sä alusta-arkkitehtuurin tasolla (vrt. Wilson 2016) 
että sivustolla tapahtuvassa arkisessa sosiaalisessa 
kanssakäymisessä. Eri tavoin sukupuolitetuille toi-
mijoille avautuu näin erilaisia toiminnan mahdol-
lisuuksia. Vaikka en haastatteluissa kysynyt asias-
ta suoraan, suuri osa haastateltavista sukupuoleen 
katsomatta alkoi spontaanisti pohtia Alastoman Suo-
men sukupuolittuneisuutta ja ennen kaikkea sitä, 
mitä alustan käyttö eri sukupuolille merkitsee. Kes-
keinen ymmärrys oli se, että Alaston Suomi on varsin 
erilainen paikka nais- ja mieskäyttäjille. Erään haas-
tateltavan sanoin:  

Esimerkiksi ite oon cis-naisena saanu tai saan hy-
vin paljon kommentointia, ja sitten kun on keskus-
tellu joittenki miesoletettujen kanssa ja heiltä tu-
leekin se että ei he oikeestaan saa kommentteja, 
tai he saa vaan sillon jos he ikään kun laittaa en-
sin sen kommentin, että heille sitten vastataan. Sii-
nä mielessä aattelen että siinä on varmasti eroo. 
(H24.) 

Haastatteluissa nousi olennaiseksi ennen kaikkea 
kysymys siitä, mitä käyttäjäkunnan määrällisesti ja 
tarpeiden suhteen epätasainen sukupuolijakauma 
alusta-arjessa merkitsee. Alaston Suomi nähdään 
tilana, jossa ”naisten arvo on noussut arvoon ar-
vaamattomaan, koska tuolla on niin hirveesti he-
teromiehiä jotka ovat seuranhaussa, versus seuraa 
etsiviä naisia” (H16). Tämä johtaa naisia etsivien 
miesten keskinäiseen kilpailuasetelmaan, jossa 
”miesten pitää olla niitä, joitten pitää yrittää erot-
tuu joukosta, ja saada ees joltakin se huomio”, min-
kä haastateltava arvioi olevan miehille jopa ”murs-
kaavaa” (H9). Haastateltavat jakoivat ymmärryksen 
siitä, että naiskäyttäjät saavat alustalla enemmän 
huomiota, ihailua, kontakteja ja halutessaan seu-
raa – eli asioita, joita miltei kaikki käyttäjät sukupuo-
leen katsomatta kertoivat kaipaavansa ja joita eten-
kin mieskäyttäjät jäivät vaille. 

Virallisia tilastoja käyttäjien sukupuolijakaumas-
ta ei ole saatavilla, mutta haastateltavat olivat yk-
simielisiä siitä, että käyttäjäkunta, kuten myös si-
vuston käyttökulttuuri, on sekä miesvoittoinen että 
miesvaltainen. Miesvoittoisuudella viittaan tässä 
mieskäyttäjien huomattavasti naiskäyttäjiä suurem-

paan määrään. Miesvaltaisuudella puolestaan viit-
taan alustalla toimimisen tapoihin ja Alastomassa 
Suomessa tavalliseen miehiseksi määrittyvään, läh-
tökohtaisesti aloitteelliseen ja usein myös seksuaali-
sesti ronskiin ja rajoja koettelevaan puheenparteen. 
Haastateltavat sukupuoleen katsomatta olivat kes-
kimäärin sitä mieltä, että joidenkin mieskäyttäjien 
epäasiallinen, rajoja rikkova ja jopa naisvihamieli-
nen toiminta aiheuttaa merkittäviä haittoja kaikil-
le sukupuolille. Vaikka myös osa haastattelemistani 
mieskäyttäjistä kertoi saaneensa ei-toivottua huo-
miota toisilta mieskäyttäjiltä, mieskäyttäjien ei-toi-
votun viestinnän haitat kasautuivat naiskäyttäjille.

Naiskäyttäjien kokemat haitat olivat moninai-
sia: ei-toivottuja viestejä, joissa lupaa ei kysytä ja ”ei 
kunnioiteta sen toisen tahtoa” (H29), ”tyhjänpäiväis-
tä läähätystä” (H11), alatyylisiksi koettuja komment-
teja, miehiä, jotka odottavat että ”tämän alustan on 
nyt hoidettava minulle äkkiä parittelukumppani” 
(H16), ”liian sitkeitä miehiä” (H31), joilta saa osakseen 
jankkaamista ja painostusta, stalkkausta ja varsin 
vakaviakin rajanylityksiä sekä virtuaalisissa että li-
vetilanteissa. Vaikka huonosti käyttäytyvien mies-
käyttäjien joukko ei välttämättä ole kooltaan val-
tavan suuri, sen merkitys korostuu sivustolla, jossa 
tullaan ymmärrettäväksi nimenomaan sukupuo-
len kautta ja muita tunnistetietoja häivyttäen. Ar-
tikkelia varten haastateltujen naiskäyttäjien joukko 
ei ole valikoitunut siten, että he olisivat välttyneet 
mieskäyttäjien tekemiltä rajanylityksiltä. Vakavis-
takin kielteisistä kokemuksista huolimatta Alaston 
Suomi saattoi olla haastateltaville nautinnollinen ja 
merkityksellinen.

RIISUTUN NAUTINNON LÄHTEITÄ 

Mielihyvä ja nautinto, siis parhaimmillaan mun 
mielestä siellä on, kun kohtaa ihmisten kanssa ja 
keskustelee ja siitä heti lähtökohtasesti on jo tosi 
paljon riisuttu, jostain tabukerroksesta mikä muis-
sa yhteyksissä jos ihmisten kanssa juttelee, on. 
Ehkä se, ja niin, nyt mulle tuli sellanen olo että 
oonks mä jotenkin vähätelly sitä seksuaalista la-
tausta mikä siinä varmasti ilmiselvästi on, ehkä mä 
halusin korostaa sitä että se ei ehkä oo niin iso asia 
[nauraa] myöskään. Mutta toki siis, ja ylipäätän-
sä mutkaton seksistä puhuminen ja seksin näke-
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minen ja muu, onhan se nautinnollista ittessään. 
Siinä ei oo jotain, häpeän kerrosta tai muuta mikä 
pitäs ensin selättää tosi monessa muussa asiayhte-
ydessä jos kävis samoja keskusteluja. (H16.)

Alastomassa Suomessa kehollisuus, seksi ja mielihyvä 
kietoutuvat toisiinsa, ja sivusto tarjoaa paikan mo-
nenlaisille nautinnoille tai vähintäänkin nautinnon 
tavoittelulle. Mielihyvä ja ruumiillinen nautinto 
ovat olennaisia inhimillisen elämän osa-alueita ja 
toiminnan motivaattoreita (esim. Nummenmaa & 
van Dillen 2021). Suhde nautintoon ei kuitenkaan 
ole kulttuurisesti mitenkään yksiselitteinen. Nau-
tinnon tavoittelu, joka ei suoraan ole valjastetta-
vissa minkään suuremman hyvän palvelukseen, 
on tyypillisesti nähty vähempiarvoisena kuin ter-
vehenkiseksi määrittyvä tehokas puurtaminen (ks. 
esim. Mannevuo 2020). Toisaalta se, mistä kukakin 
nauttii, on nähty hyvinkin olennaisena ja jopa ko-
konaisvaltaisesti ihmisen identiteettiä määrittävä-
nä. Erityisen epäilyttävinä ovat näyttäytyneet sellai-
set seksuaalisen mielihyvän muodot, jotka asettuvat 
yksityisen piirissä tapahtuvan vaniljaisen ja mono-
gaamisen cisheteropenetraation ulkopuolelle. (Ru-
bin 2006/1984.) 

Luvun alussa lainattu haastateltava kuvaa, miten 
alustan tarjoama mahdollisuus mutkattomaan sek-
sistä puhumiseen, seksin näkemiseen ja muuhun on 
”nautinnollista ittessään”. Haastateltavien puhees-
sa nautinto näyttäytyy avoimuutena kehollisuuden, 
aistillisuuden ja eroottisuuden sekä erilaisten yh-
teyksien, suhteiden, keskusteluiden ja mahdolli-
suuksien kokeilulle ja tutkailulle (ks. myös Paaso-
nen 2018). Nautinnon voimallisuus tulee esiin siihen 
sisältyvässä herkkyydessä, joka osaltaan myös vah-
vistaa nautintoa: moni haastateltava korostaa sitä, 
että Alastomassa Suomessa he tulevat näkyviin pal-
jaimmillaan, syvimmällä olemuksellaan. Naiskäyt-
täjät eivät etsi Alastomasta Suomesta riskittömyyttä 
tai täydellistä turvaa vaan mahdollisuutta tulla ole-
vaksi eroottisessa, nauttivassa ruumiillisuudessaan, 
mikä tapahtuu osana sosiaalista tilaa sukupuolittu-
neine sääntöineen ja toimijanasemineen. Yllä sitee-
ratun osallistujan maininta siitä, miten tabukerros 
on riisuttu ja häpeän kerros selätetty, piirtää kuvaa 
paitsi sivustosta myös sen ulkopuolisesta todellisuu-
desta, jossa niin tabut kuin häpeäkin ovat vahvem-

min läsnä ja nautinnon tila kapeampi. 
Haastatelluista naiskäyttäjistä jokainen ker-

toi saaneensa jonkinlaista nautintoa tai mielihy-
vää Alastoman Suomen käytöstä. Kuten sivuston 
käyttötottumukset ja sivustolle asetetut toiveet, 
myös se, mistä haastateltavat sivustolla nauttivat, 
vaihteli. Nautinnon lähteistä keskeiseksi nousi kol-
mikko, joka koostuu sosiaalisuuden, seksuaalisuu-
den ja itserepresentaation nautinnollisuudesta. 
Nämä nautinnon ulottuvuudet eivät ole toisistaan 
irrallisia vaan monin tavoin keskenään limittyviä. 

SOSIAALISUUDEN NAUTINNOLLISUUS

K: Minkälaista mielihyvää tai nautintoa tai mo-
lempia Alastoman Suomen käyttöön on liittyny?

V: No, varmasti seksuaalista jonkun verran. Mutta 
enimmäkseen sosiaalista mielihyvää, mä luulen.

K: Haluut sä kertoo, toi on hyvä käsite, sosiaalinen 
mielihyvä. Haluut sä kertoo siitä lisää että mitä so-
siaaliseen mielihyvään liittyy?

V: Siihen on varmaan hyväksyntää, kanssaihmis-
ten hyväksyntää kaikin puolin. Kehuja, huomiota. 
Keskusteluyhteyksiä, samanhenkisyyttä, yhteen-
kuuluvuutta jollain tapaa. (H28.)

Valtaosa haastatelluista naiskäyttäjistä mainitsi 
sosiaalisen kanssakäymisen merkittäväksi tai jopa 
merkittävimmäksi mielihyvän ja nautinnon läh-
teeksi Alastonta Suomea käyttäessään. Olennaista 
sosiaalisen nautinnon saavuttamisessa on se, miten 
ihmisten sosiaaliset tarpeet kohtaavat keskenään 
esimerkiksi kuulluksi tulemisen ja kuuntelemisen, 
kosketuksen tai hoivan suhteen. (Tomkins 2008, 
225–258.) Yllä lainatussa haastateltavan pohdinnas-
sa sosiaalinen mielihyvä näyttäytyy monitahoisena: 
yhteisöllisenä hyväksyntänä, kehuina, huomiona, 
yhteyden löytämisen kokemuksina. Mielihyvä liit-
tyy sekä suoraan sivustolla muodostuviin kontak-
teihin että alustan yleiseen ilmapiiriin, joka koettiin 
keskimäärin keho- ja seksimyönteisenä. Moni myös 
koki sosiaalista myötäiloa nähdessään, miten muut 
sivuston käyttäjät nauttivat ja uskaltavat olla totta 
seksuaalisuudessaan toisten edessä. 
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Alastomassa Suomessa keskustelu käynnistyy 
pääosin käyttäjän kuvien alle tapahtuvan kom-
mentoinnin kautta. Siinä missä naisseuraa etsivät 
mieskäyttäjät saavat kuviinsa yleensä vähän tai ei-
vät lainkaan kommentteja, naisprofiilit voivat saa-
da lisäämiinsä kuviin helposti kymmeniä tai satoja 
kehuvia kommentteja mieskäyttäjiltä varsin lyhy-
essä ajassa. Sivuston sukupuolijärjestyksessä nais-
käyttäjyys merkitsee asemaa, jossa aloitteellinen 
kommentointi mieskäyttäjien taholta on jokseen-
kin oletusarvoista: 

– – nuorena naisena ku menee Alaston Suomeen ni 
se viestien määrä on monta kymmentä per päivä, 
mitä siellä tulee yhteydenottoja ja kehuja, ja sitä 
positiivista palautetta siitä, miten upea ja kaunis 
ja mahtava ja seksikäs on – –. (H11.)

Monelle haastatellulle omista kuvista saadut kom-
mentit, yhteydenotot ja kehut olivat elimellinen osa 
sivuston suomaa nautintoa. Etenkin käytön alku-
vaiheessa positiivisten kommenttien merkitys näh-
tiin keskeiseksi. Osa haastateltavista mainitsi, että 
käytön jatkuessa uusien kommenttien painoarvo 
saattaa vähentyä samalla kun usko omaan kelpaa-
vuuteen lisääntyy. Vaikka osa naiskäyttäjistä toivoi 
kommentteja enemmänkin kuviensa teknisestä tai 
taiteellisesta laadusta kuin esimerkiksi vartalostaan, 
valtaosalle haastatelluista Alaston Suomi tarjosi mer-
kittävää tukea omaan kehoon ja seksuaalisuuteen 
kohdistuviin epävarmuuksiin. Kysymys omasta kel-
paavuudesta on painava, ja saaduille vastauksille 
annetaan suuri merkitys: 

– – kyl mä iteki huomaan sen et vaik tulee sata po-
sitiivista kommenttia ja siellä seassa on yks nega-
tiivinen kommentti kommentti tai vähän ees ei 
niin kiva kommentti, niin kyl ne tuntuu aina pa-
halta. Koska siel on niin avoimen. Vaik ei siel oo 
kasvoja kuvissa ja tavallaan ne on vaan, tietyl ta-
val vaan vartaloita [naurahtaa], niin kyl siin kuiten-
kin on ite avoimena ja haavoittuvana. – – ja tietysti 
myös samallailla positiiviset ja kivat ja kannusta-
vat kommentit tuntuu tosi hyvältä, koska siinä on 
niin avoimesti itse. (H17.)

Sosiaalisten kohtaamisten nautinnollisuus ei ole 
Alastomassa Suomessa itsestään selvää, vaan niihin 
liittyy olennaisesti kahtalainen haavoittuvaisuus, 
joka kytkeytyy yhtäältä vartalon ja seksuaalisten 
mieltymysten paljastamiseen ja toisaalta siihen, että 
paljastamisen saama vastaanotto on pitkälti mui-
den käyttäjien käsissä. Negatiiviset kommentit tai 
rajoja ylittävät keskustelukumppanit veivät pohjaa 
naiskäyttäjien sosiaaliselta mielihyvältä, ja yksikin 
negatiivinen kommentti positiivisten seassa saattoi 
tuntua pahalta. Toisaalta se, että ”siin kuitenkin on 
ite avoimena ja haavoittuvana” kehossaan ja seksu-
aalisuudessaan, selitti myös positiivisen palautteen 
voimallisuutta. Alaston Suomi tarjosi haastateltaville 
paikan, jossa saa tulla näkyväksi kokonaisena ilman, 
että seksuaalisuutta on tarvetta leikata irti muus-
ta sosiaalisesta olemisesta (ks. Paasonen ym. 2023). 
Osalle sivusto olikin muodostunut ”turvaverkoksi”, 
itse valituksi ”suureksi perheeksi, jossa kaikki pitää 
toisistaan huolta” (H11), ja joillakuille yhdeksi har-
voista paikoista, joissa ylipäätään voi olla olemas-
sa yhtä aikaa sosiaalisena ja seksuaalisena naisena. 

SEKSUAALISUUDEN NAUTINNOLLISUUS

No monet ihmiset kattoo pornoo, niin mä taval-
laan samassa mielessä tykkään vähän niin kun 
tehä sitä pornoo. Et mä saan seksuaalista nautin-
toa myös siitä että mä voin tehdä sisältöö Alaston 
Suomeen. Se on tavallaan pornokanava mutta vä-
hän niin kun käänteisesti, et mä en siellä kauheesti 
katsele muita ihmisiä vaan mä teen itse sitä. Ja sit 
siellä on myös semmonen, tietyl taval voimautta-
va asia et mä koen sen naisena tosi, no semmose-
na että mulla on kontrolli omasta seksuaalisuudes-
tani siellä, kun sit taas arkielämässä se monesti ei 
oo silleen, tai mä en ainakaan koe sitä niin. (H17.) 

Sivuston luonteen huomioiden oli odotettavaa, että 
seksuaalinen mielihyvä nousi esiin Alastoman Suo-
men käytöstä saatavan nautinnon lähteenä. Varsin 
moni haastateltava tosin koki tärkeäksi painottaa, 
että alustan käytössä ei ole kyse yksinomaan sek-
sistä. Seksuaalinenkin nautinto nivoutui monesti 
muihin nautintoihin, kuten edellä olevassa sitaatis-
sa nähdyksi tulemiseen. Haastateltavan kokemus-
maailmassa Alastoman Suomen tarjoamat nautinnot 
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eroavat selkeästi arkisesta elämästä, jossa ei naise-
na ole vastaavalla tavalla mahdollisuutta päättää 
omasta seksuaalisuudestaan. 

Naiskäyttäjät puhuvat haastatteluissa huomat-
tavasti enemmän katsotuksi tulemiseen kuin kat-
somiseen liittyvästä mielihyvästä. Alaston Suomi 
tarjoaa naiskäyttäjille kuitenkin myös eroottisen 
katsomisen ja muiden näkemisen nautintoja. Suu-
ri osa sivustolla julkaistavasta materiaalista on sek-
suaalisesti varsin avointa ja suorasukaista, ja monel-
le on valtavan tärkeää se, että sivustolla saavat tilaa 
”muutkin tavalliset mattimeikäläiset” (H12), erilaiset 
vartalot ja moninaiset mieltymykset, joita valtavir-
ran seksikuvasto ei useinkaan tarjoa (ks. myös Vihl-
man 2022). Tätä materiaalia on mahdollista käyttää 
tietoiseen omasta seksuaalisuudesta nauttimiseen. 
Eräs haastateltava muotoilee, että ”siis kylhän mä 
myönnän sen, että runkkumatskua tulee sieltä ta-
saisin väliajoin haettua” (H11).

”Runkkumatskun” ohella Alaston Suomi tarjoaa 
naiskäyttäjille mahdollisuuksia seksuaalisiin koh-
taamisiin, leikkikavereiden löytämiseen, seksisuh-
teiden muodostamiseen ja erilaisten fantasioiden 
toteuttamiseen. Alustan miesvoittoinen todellisuus 
merkitsee käytännössä sitä, että naiskäyttäjät saavat 
keskimäärin osakseen runsaasti seksuaalisia aloit-
teita joko vastattavaksi tai torjuttavaksi. Seksuaali-
set kohtaamiset voivat tapahtua joko alustalla, to-
simaailmassa tai näiden leikkauspisteissä, kuten 
vaikkapa silloin, kun ihanasta seksihetkestä kertoo 
Alastoman Suomen chatissa. Useampi haastatelta-
va mainitsi, että Alaston Suomi voi auttaa elämään 
halujen kausittaisuuden tai eriparisuuden kanssa 
omissa, usein pidemmissä suhteissa tai suhteiden 
välillä. Eräs haastateltava kuvasi arjen eroottisuu-
den eläväisyyttä seuraavasti: 

Hyvin vahvasti kuukautiskierron mukaan, että sil-
lon kun on ovulaatio ja on tosi kiimanen koko ajan, 
ni sit se on, sellanen pornon korvike [nauraa]. Ja 
sit jos omassa suhteessa on vähemmän seksiä niin 
kuin ajoittain on, niin sillon sitten oon selkeesti ak-
tiivisempi siellä. Ja mä oon siis avoimessa suhtees-
sa. Mä luulen et se on ehkä oleellista korostaa täs-
sä. (H10.) 

Seksuaalisen nautinnon todistaminen virittää ke-
hoa seksuaalisesti tehden tilaa kehossa ja mielessä 
tapahtuvan kiihottumisen tarkastelulle (esim. Chi-
vers 2010). Alaston Suomi tarjosi monelle naiskäyttä-
jistä keskimääräistä turvallisemman ympäristön sen 
tutkimiseen, mikä itseä kiihottaa ja kutsuu: ”– – kun 
sinne on tehny profiilin ja sinne on muotoillu asioi-
ta ja valinnu klubeja mihin on liittyny mitkä kertoo 
mielenkiinnon kohteista ja tämmösestä, se on sitä 
kautta jäsentäny itelle myös sitä että mistä itse tyk-
kää ja mitä haluaa ja mikä kiinnostaa.” (H31.) Omien 
nautintojen ja mieltymysten hahmottaminen mah-
dollistaa myös omien rajojen piirtämisen. Se, mistä 
toinen nauttii, ei välttämättä ole itselle kutsuvaa, ja 
toisinaan kutsuvinkin fantasia voi toimia paremmin 
mielikuvissa kuin toteutettuna. Nautinnon kartasto-
aan on vaikea tietää ennalta, ja usealla haastatelta-
valla seksuaalisen mielihyvän rajat löytyivät eroot-
tisten kokeilujen ja rajojen ylittämisenkin kautta. 
Lupa kokeilla erilaisia seksuaalisen mielihyvän läh-
teitä vahvisti kykyä rajojen hahmottamiseen ja nau-
tinnoista sekä eroottisista tarpeista kertomiseen. 

ITSEREPRESENTAATION 
NAUTINNOLLISUUS 

Mä oon ihminen joka nauttii katseiden kohteena 
olemisesta – – ja nimenomaan mä koen että Alas-
ton Suomessa mä saan tehdä sen omilla ehdoilla-
ni, et mä päätän millasta sisältöö mä sinne tuotan. 
Mä en oo siellä, jos vois kuvitella et jossain arkielä-
mässä oon katseiden kohteena jossain työpaikalla 
niin se on ihan eri asia kun se että saa itse päättää 
millasii kuvia itsestään laittaa ja millasena esiintyy 
niissä, ja mitä itsestään antaa. (H2.)

Alaston Suomi on ennen kaikkea kuvafoorumi, ja 
suuri osa naiskäyttäjistä kertoi nautinnosta ja mie-
lihyvästä, joka liittyy mahdollisuuteen tuottaa ja 
julkaista sivustolla omaehtoista eroottista materi-
aalia. Kutsun tätä itserepresentaation nautinnok-
si. Alustan kontekstissa itserepresentaatio voidaan 
nähdä dialogisena tapana kertoa ja tehdä ymmär-
rettäväksi ruumiillisuuttaan ja seksuaalisuuttaan 
sivustolle tyypillisiin kuvittamisen tapoihin kiinnit-
tyen (vrt. Tiidenberg & Whelan 2017, 143). Keskeistä 
on mahdollisuus ottaa, muokata ja julkaista mielei-
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siään kuvia. Tämäkin mielihyvä nivoutuu muihin 
artikkelissa käsiteltyihin nautintoihin, niin seksu-
aaliseen kuin sosiaaliseenkin (ks. myös Tomkins 
2008, 250–253). Nykyisessä digitaalisten ympäris-
töjen maastossa, jota hallitsevat pääosin yhdysval-
talais- ja kiinalaisomisteiset somejätit, lupa seksu-
aaliseen näkyvyyteen ei ole itsestäänselvyys. (Esim. 
Molldrem 2019; Spišak ym. 2021; Sundén ym. 2022; 
Tiidenberg 2021.) 

Alastoman Suomen binäärinen arkkitehtuuri 
sekä miesvaltaisuus ja -voittoisuus kutsuvat nais-
käyttäjää asemaan, jossa katsotuksi tuleminen on 
oletusarvo. Tähän positioon asettuminen ei mer-
kitse vapaata toimijuutta, mutta ei myöskään toi-
mijuuden puuttumista. Naiskäyttäjien kokemukset 
monimutkaistavat tutkimus- ja aikalaiskeskustelui-
ta, joissa naiskehon eroottinen näkyvyys on tulkit-
tu merkiksi naisten esineellistämisestä ja seksu-
aalisen toimijuuden poissaolosta (objektivointia 
koskevan keskustelun kritiikistä ks. Paasonen ym. 
2021). Itserepresentaation nautinnollisuus kytkey-
tyy haastateltavien puheessa kiinteästi mahdolli-
suuteen ilmaista seksuaalisuuttaan nimenomaan 
”omilla ehdoillaan”, kuten edellä lainattu haasta-
teltava painottaa. Siinä missä arkisissa ympyröissä 
haastateltava on katseiden kohteena riippumatta 
siitä, toivoisiko hän näin olevan, omia kuvia tuot-
taessaan ja julkaistessaan hänellä on mahdollisuus 
säädellä sitä, millaisena kuvissa esiintyy ja ennen 
kaikkea sitä, mitä kuvissa itsestään antaa. Säätely 
tapahtuu osana alustan sosiaalisia ja sukupuolittu-
neita rakenteita, jotka sisältävät sekä liikkumatilaa 
rajaavia että sitä mahdollistavia elementtejä.

Osalle haastateltavista kuvallistamisen tuoma 
mielihyvä liittyi siihen, että he eivät muutoin koke-
neet täyttävänsä naisille asetettuja konventionaali-
sen viehättävyyden standardeja. Tässä tapauksessa 
kuvittaminen tarjosi mahdollisuuden paljastami-
sen ja piilottamisen säätelyyn ja intiimien yhteyk-
sien vaiheittaiseen rakentamiseen: 

Mutta kun mä en pidä itseäni kasvojen puolesta 
hirveen viehättävänä, niin mun mielestä on ollu 
jotenkin mukava tuoda esille se seksuaalisuus, 
mikä sitte taas monesti viehättää miehiä. Ja sitten 
kun on päässyt keskusteluun sitä kautta, niin sit-
ten on voinu ilmaista olevansa ihan kiva tyyppi, 

ja sitten ku on päässyt tapaamaan, ni on pääsään-
tösesti, tilanteet on johtanu sit myöskin seksuaa-
liseen kanssakäymiseen. Sit jos Tinderin puolelta 
vaikkapa ajatellaan, ni se lähtee monesti siitä, et 
jos naama ei miellytä ni, no, ei sitä lähetä ees jut-
telemaan. (H13.)

Nähdyksi tuleminen on yksi inhimillisen elämän 
perustarpeita. Tila, jossa on mahdollista näyttää 
toisille kehoaan ja nautintojaan voi mahdollistaa 
uudenlaisen, lempeämmän katseen myös itseen: 
”– – vaikka toisaalt oli myös siihen aikaan tosi epä-
varma omasta ulkonäöstään, mut jotenkin myös 
ku niitä kuvia katto, ni aatteli sillee että ihan kival-
ta mun kroppa näyttää, ja haluaa että muutkin nä-
kee sen.” (H9.) Epävarmuuksista huolimatta kuvat 
voivat mahdollistaa oman ”kropan” näkemisen 
”ihan kivana” ja kutsua esiin uskallusta tulla näh-
dyksi muidenkin taholta. (Vrt. Tiidenberg, & Gómez 
Cruz, 2015.) Samalla vartalon, mieltymysten ja tai-
teellisen vision paljastamiseen liittyy herkkyyttä, sil-
lä kyseessä ovat haastatelluille varsin merkityksel-
liset asiat – jopa oman ”sielun” (H17) ilmaiseminen. 

NAUTINTOJA KELPAAVUUDEN JA 
KONTROLLIN RISTEYKSISSÄ 

[Oman seksuaalisuuden ilmaisu Alastomassa Suo-
messa] oli hirveen vapauttavaa ja kiihottavaakin. 
Nähdä että on ehkä muitakin saman, ihmisiä jot-
ka tykkää samoista asioista. Ja toisaalta että mua 
ei ehkä pidetä ihan friikkinä sit kuitenkaan vaik-
ka mä oon ehkä ite aatellu että oon jotenkin poik-
keava tai vääränlainen. (H28.) 

Edellä olen analysoinut sitä, millaisia nautinto-
ja Alaston Suomi naiskäyttäjilleen tarjoaa. Seuraa-
vaksi suuntaan katseeni siihen, mikä tekee nautin-
not mahdolliseksi ympäristössä, joka on yhtä aikaa 
naisten taivas ja toisaalta sukupuolten välistä vas-
takkainasettelua korostava taistelutanner, jossa toi-
mintaan ”sekaantuu aika paljon sellasta naisviha-
mielistä ylipäätänsä, mikä nyt ehkä liittyy kaikkeen 
nettikirjotteluun puhumattakaan kun ollaan nimi-
merkin takana” (H16). 

Kuten yllä on jo sivuttu, Alastoman Suomen nau-
tinnollisuus vaikuttaa kietoutuvan osaltaan sivus-
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tolla toimimiseen liittyvään haavoittuvaisuuteen. 
Tämä taas linkittyy seksuaalisuuden kulttuuriseen 
erityisasemaan ihmisen syvimpänä totuutena. (Fou-
cault 1990/1978.) Kulttuurissa, jossa seksuaalisuus 
piirtyy ihmisen syvimmäksi totuudeksi, seksuaali-
nen kelpaamattomuus asettuu poikkeuksellisen 
suureksi tragediaksi. Kehojaan ja nautintojaan ku-
vittaessaan ja todeksi eläessään haastateltavat ker-
tovat ilmaisevan syvintä olemustaan, jonka he tie-
toisesti alustalla asettavat myös toisten käyttäjien 
katseiden, arvioiden ja kommenttien kohteeksi. Mo-
nella on ollut etenkin ennen sivustolle päätymis-
tään ajatus siitä, että oma vartalo ja seksuaalisuus 
ovat luvun alussa lainattua haastateltavaa mukail-
len ”poikkeavia tai vääränlaisia”, sanalla sanoen kel-
paamattomia. Matka kelpaamattomuuden ja ”friik-
kiyden” kokemuksesta kohti kelpaavuutta on usein 
voimallinen, ja yksi keskeisistä avaimista sivuston 
tarjoamaan nautinnon ymmärtämiseen. Toisin 
kuin monet muut ympäristöt, alusta tarjosi haasta-
telluille mahdollisuuden tulla nähdyksi ja kohda-
tuksi kelpaavana, nautinnoille avoimessa ruumiil-
lisuudessaan.

Kelpaavuuden kokemus ei kuitenkaan ole itses-
täänselvyys, ja oman vartalon ja seksuaalisuuden 
paljastamiseen liittyvä haavoittuvuuden potenti-
aali voi nimensä mukaisesti myös satuttaa. Haavoit-
tuvaisuus ei ole yksittäisen käyttäjän käsissä vaan 
kietoutuu yhteiskunnallisiin ymmärryksiin, alus-
ta-arkkitehtuuriin ja alustan käyttökulttuurin tar-
joamiin toiminnan mahdollisuuksiin sukupuolitet-
tuine toimija-asemineen (hierarkioista alustalla, ks. 
Vihlman 2022). Edellytys sille, että haavoittuvuus on 
ylipäätään mahdollista kääntää positiiviseksi, nau-
tintoa vahvistavaksi tekijäksi, on kokemus kontrol-
lista – siinä määrin kuin se on yhteisesti jaetussa ja 
säädellyssä alustatilassa mahdollista. Alastomassa 
Suomessa on mahdollista kontrolloida etenkin sitä, 
mitä itsestään antaa: 

Siis mulle se oli, loistava löytö, että on tämmönen 
sivusto missä mä voin, ilmaista vapaasti mun 
vähän tämmösen villimmän puoleni, ja päättää 
kuinka paljon mä siitä annan muille. Se oli hyvin 
vapauttavaa, että löyty paikka, missä on muita sa-
manhenkisiä, jotka suhtautuu seksiin, myönteises-
ti ja hyvin avoimesti – – (H13.)

Kautta haastatteluiden naiskäyttäjät korostavat 
sitä, miten Alastomassa Suomessa seksuaalisuus 
ja sen ilmaisu on heidän omissa käsissään siitäkin 
huolimatta, että alustatila sisältää sukupuolittu-
neita dynamiikkoja, jotka rajaavat naiskäyttäjien 
toimintatilaa. Huomionarvoista on, että monelle 
haastateltavalle offline-arki ei tarjoa vastaavaa kont-
rollia ja turvaa. Kadulla kulkiessaan he eivät voi vali-
ta, miten tulevat nähdyiksi tai piilottaa ei-toivottuja 
kommentteja. Seksuaalisesti ahdistavia kohtaami-
sia työpaikan kahvihuoneessa ei voi torjua ignore-
toiminnolla. Sivustolla naiskäyttäjät päättävät itse, 
mitä ja milloin itsestään antavat, jos antavat. Oma-
ehtoinen toimijuus nivoutuu alustan sosiaalisiin jär-
jestyksiin: kontrollin kokemus on tärkeä juuri siksi, 
että tila ei ole sosiaalisista järjestyksistä vapaa, vaan 
alustalla toimitaan toisiin käyttäjiin verkottuen.

Haastatellut naiskäyttäjät hyödyntävät alusta-
tilaa neuvokkailla tavoilla omaehtoisuuden oh-
jaksissa pysyäkseen. He varjelevat yksityisyyttään 
anonymisoimalla kuviaan tai siirtyvät Alastomasta 
Suomesta muihin, paremmin toimiviin viestisovel-
luksiin (ks. Paasonen ym. 2023). He käyttävät myös 
alusta-arkkitehtuurin toiminnallisuuksia kontrollin 
välineenä: esimerkiksi piilottavat ei-toivottuja kom-
mentteja (mahdollista VIP-käyttäjille) tai estävät ja 
toisinaan yhteisöllisestikin ilmiantavat ei-toivottuja 
tai rajoja rikkovia käyttäjiä. Moni haastateltava pu-
huu sosiaalisen pelisilmän tarpeesta suhteessa si-
vustolla muodostuviin kontakteihin: ”– – jyvät täy-
tyy akanoista osata erotella että [naurahtaa], se on 
hieman työlästä. Tarjontaa on.” (H13.) 

Niin edellisen sitaatin ”jyvät” kuin ”akanatkin” 
ovat pääosin naiskäyttäjiä etsiviä mieskäyttäjiä, ja 
nautintoa mahdollistavilla hyväksynnällä ja kont-
rollilla on molemmilla sukupuolittunut ulottuvuu-
tensa. Pääosa naiskäyttäjistä kuvaa erityisen mer-
kitykselliseksi positiivisia kommentteja, viestejä ja 
huomioita. Näiden takana ovat useimmiten naisseu-
raa etsivät mieskäyttäjät – aivan kuten hankalienkin 
viestien takana. Kontrollia tarvitaan yleisesti itsen ja 
identiteetin suojaamiseen ja erityisesti mieskäyttäji-
en ei-toivotulta toiminnalta suojautumiseen. Kont-
rollin kokemus liittyy kuitenkin vahvasti myös sii-
hen, miten naiskäyttäjät voivat valita varsin laajasta 
valikoimasta sen, millaisten mieskäyttäjien kanssa 
he haluavat olla kontaktissa, sillä ”tarjontaa on”. 

artikkelit

MARIA VIHLMAN | SUKUPUOLENTUTKIMUS–GENUSFORSKNING 36(2023): 2, S. 19–31 27



Vaikuttaa siltä, että Alaston Suomi on taivas 
naiskäyttäjille osin samoista sukupuolittunee-
seen alustatodellisuuteen nivoutuvista syistä, jot-
ka tuottavat myös eniten haittoja ja harmeja: alus-
tan miesvoittoisuuden ja miesvaltaisuuden takia. 
Tämä sukupuolittunut tilallisuus sukupuolittunei-
ne toimija-asemineen takaa naiskäyttäjille runsaas-
ti positiivista huomiota, kehuvaa kommentointia 
ja kohtaamisiin liittyviä valinnan mahdollisuuksia 
mutta samanaikaisesti myös paljon kommentteja, 
kokemuksia ja kohtaamisia, joita he eivät toivoisi 
kenellekään. Naiskäyttäjien nautinnon ehtona ja 
hintana on asettuminen sukupuolitettuun positi-
oon, jossa nautintoa vastaanotetaan etenkin kat-
seen kohteena, huomion ja kommenttien saajana ja 
seksuaalisten kohtaamisten portinvartijana. Vaikka 
mieskäyttäjien kokemukset rajautuvat tämän artik-
kelin ulkopuolelle, on selvää, että sukupuolittunut 
dynamiikka asettaa myös mieskäyttäjiä ahtaaseen 
positioon ja keskinäiseen jyvien ja akanoiden hierar-
kiaan. Haastatellut naiskäyttäjät ovat varsin tietoi-
sia ja pahoillaankin siitä, miten paljon harmia jäh-
mettyvät sukupuolipositiot alustan mieskäyttäjille 
aiheuttavat.

LOPUKSI:  NAUTINNON MUODOT JA EHDOT

Artikkelissani olen jäljittänyt sitä, mistä Alastoman 
Suomen naiskäyttäjät alustaa käyttäessään nauttivat 
sekä sitä, miten nämä nautinnot tulevat mahdolli-
siksi digitaalisessa tilassa, joka on naisille samanai-
kaisesti sekä taivaallinen että jopa naisvihamieli-
nen. Sivuston tarjoaman mielihyvän keskeisimmiksi 
lähteiksi nousevat sosiaalisuuden, seksuaalisuuden 
ja itserepresentaation nautinnollisuus, kaikki toi-
siinsa limittyen. Sosiaalinen nautinto liittyy eten-
kin omakuvista saatuun positiiviseen palautteeseen 
ja alustan mahdollistamaan hyväksyvään kanssa-
käymiseen. Seksuaalinen nautinto voi liittyä niin 
materiaalin tuottamiseen, katseluun kuin sivustol-
la tai sen kautta tapahtuviin seksikohtaamisiinkin. 
Itserepresentaation nautinnossa olennaista on tila 
omaehtoiselle seksuaalisuuden ja kehollisuuden il-
maisulle. Alustan mahdollistamat nautinnot edel-
lyttävät toteutuakseen sekä tilaa tulla kohdatuksi 
kelpaavana ruumiillis-seksuaalisessa haavoittuvai-
suudessaan että mahdollisuutta kontrolloida omaa 

olemistaan ja seksuaalisuuttaan alustatilassa ja sen 
ulkopuolelle kurottautuvissa kontakteissa. 

Yhteiskunnassa vallitsevat sosiaaliset hierarki-
at, kuten sukupuolittuneet järjestykset, rakentuvat 
myös digitaalisiin tiloihin niin tuottaen kuin raja-
tenkin digitiloissa toimimisen mahdollisuuksia. Sa-
maan aikaan digitilat toiminnallisuuksineen voivat 
tarjota offline-tiloja turvallisempia todellisuuksia 
heille, joiden on esimerkiksi sukupuolensa vuok-
si erityisen tärkeää varjella yksityisyyttään tai pys-
tyä estämään ei-toivottuja yhteydenottoja. Alaston 
Suomi on korostuneesti sukupuolittunut tila, jossa 
alustan käyttäjyys mahdollistuu sekä alustainfra-
struktuurin että saatavilla olevien toiminnan mah-
dollisuuksien näkökulmasta kaksinapaiseen suku-
puolijärjestykseen kiinnittyen. Niin sivuston kivut 
kuin nautinnotkin tapahtuvat sukupuolittunees-
ta paikasta käsin: osana binääristä todellisuutta, 
joka kutsuu mies- ja naiskäyttäjiä ennalta asetet-
tuihin asemiin. Alustan sukupuolittunut todelli-
suus miesvaltaisuudessaan ja -voittoisuudessaan 
on naiskäyttäjille sekä jatkuva päänvaiva törkeyk-
sineen ja rajan ylityksineen että poikkeuksellinen 
mahdollisuus tulla nähdyksi, tunnustetuksi ja koh-
datuksi seksuaalisuudestaan ja kehollisuudestaan 
nauttien. Se, että Alaston Suomi on kaikessa ristirii-
taisuudessaan erityisen nautinnollinen ympäristö 
naiskäyttäjille, voi kertoa paitsi sivuston erityislaa-
dusta myös siitä, miten näkyvää ja konventionaa-
lisia ruumis- ja seksinormeja haastavaa (ks. Rubin 
1984) seksuaalisuutta on mahdollista elää todeksi 
naisena 2020-luvun Suomessa. 

Nautinto on kontekstuaalista ja niin sen muodot 
kuin ehdotkin mahdollistuvat ajassa ja tilassa yhteis-
kunnallisiin valtarakenteisiin kietoutuen (ks. Haa-
taja 2022). Nautintoja tutkimalla on mahdollisuus 
pohtia myös sitä, millaiset nautinnot voisivat mah-
dollistua nykyistä turvallisemmissa ympäristöissä 
(Vance 1984, 3). Alastoman Suomen kaksinapaises-
ti sukupuolittuneessa alustatilassa naiskäyttäjien 
nautintoa mahdollistavat kokemus kelpaavuudesta 
ja kontrollista. Tämän voi nähdä kertovan sekä sii-
tä, mikä tuottaa turvaa nauttia, että todellisuudesta, 
johon kiinnittyen naiskäyttäjät alustalla nauttivat. 
Kelpaavuuden keskeinen rooli nautinnon mahdol-
listajana kertoo yhtäältä siitä, miten merkityksel-
linen seksuaalisesti hyväksytyksi tulemisen koke-
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mus nautinnolle on ja toisaalta todellisuudesta, 
jossa moni nainen tavoittelee kelpaavuuttaan riit-
tämättömyyden kokemuksesta käsin. Miten nau-
tinto voisi asettua osaksi elämää, jos sitä olisi mah-
dollista etsiä lähtökohtaisesti itsensä kelpaavaksi 
tuntien? Kontrollin korostuminen kertoo yhtäältä 
siitä, miten merkityksellinen seksuaalisen autono-
mian kokemus nautinnon kannalta on ja toisaalta 
todellisuudesta, joka edellyttää naisilta korostunut-
ta varuillaanoloa ja omien rajojen tarkkaa suojaa-
mista. Millaisia nautinnon muotoja voisi syntyä ti-
loissa, jossa rajaloukkausten uhka ei edellyttäisi 
jatkuvaa omien rajojen kontrollointia? 

Haastattelemilleni naiskäyttäjille Alaston Suomi 
ei ollut yksinomaan mielihyvää ja nautintoa tai yk-
sinomaan vaaran potentiaalia ja rajaloukkauksia: 
se oli yhtä aikaa molempia. Seksuaalisuuden nau-
tinnollisuuden ja kivuliaisuuden samanaikaisen 
kannattelun, johon Vance kumppaneineen meitä 
vuosikymmenten takaa kutsuu, voi nähdä erittäin 
ajankohtaisena niin seksipositiivisuuden, seksiin 
kohdistuvan somesensuurin, aborttioikeuskeskus-
telujen, nautintoaktivismin kuin #metoo:n jälkilai-
neidenkin määrittämässä todellisuudessa. Jos puhe 
yhtäältä seksuaalisuuden nautinnoista ja toisaalta 
vaaroista yksinkertaistuu ja polarisoituu, on riski-
nä se, että kuva seksuaalisuudesta piirtyy elämälle 
vieraaksi. Seksuaalisuudesta tulee joko traumatiheä 
vaarojen karikko, josta selviää vain terapia-ammat-
tilaisen tuella, tai voimaannuttavien nautintojen 
onnela, jonka innokas tavoittelu on suoranainen 
imperatiivi. Seksuaalisuuteen liittyvät nautinnon 
ja vaaran potentiaalit ovat todellisuudessa usein ole-
massa samoissa konteksteissa, samankin henkilön 
kokemuksissa, yhtäaikaisesti ja toisinaan erottamat-
tomasti, eikä tämä tee kumpaakaan näistä potenti-
aaleista tyhjäksi tai vähemmän merkitykselliseksi. 

Koska feministisellä kentällä seksuaalisuuden 
vaaroista keskustelun perinteet ovat ymmärrettä-
västi painavammat kuin nautinnoista keskustele-
misen, eriytyminen voi hankaloittaa ennen kaik-
kea nautinnon äärelle pysähtymistä. Nautinnon 
analyyttinen tarkastelu on kuitenkin edellytys sil-
le, että katse voidaan kääntää samanaikaisesti sekä 
nautinnon voimallisuuteen yksilö- ja yhteisötasolla 
(ks. brown 2019) että kiperiin kysymyksiin siitä, mi-
ten nautinto kietoutuu potentiaalisesti kärsimys-
tä tuottaviin järjestyksiin. Tämä artikkeli on liikku-
nut varsin rajatulla kentällä kartoittaen nautintoja 
ja toimijuuden tiloja kaksinapaisesti sukupuolittu-
neessa, seksuaaliseen itseilmaisuun linkittyvässä 
alustatilassa. Keskustelua on kuitenkin syytä laa-
jentaa myös seksuaalisuuden ulkopuolelle, moni-
naisiin mielihyvän konteksteihin ja näihin nivou-
tuviin vallan ja sorronkin järjestelmiin. Feministien 
on edelleen voitava tarkastella nautintoa sen 
inhimillisen merkityksellisyyden ja radikaalin 
muutospotentiaalin vakavasti ottaen ja samalla sen 
ehtoja ja hintaa pohtien. 

YTL, kliininen seksologi (NACS) Maria Vihlman val-
mistelee digitaalista intiimiä Alaston Suomi -alus-
talla käsittelevää väitöskirjaa Turun yliopistossa su-
kupuolentutkimuksen oppiaineessa. Päivätyössään 
hän toimii seksuaaliterapeuttina, seksologian alan 
kouluttajana ja seksologisena työnohjaajana.

Lämmin kiitos haastateltavilleni, kahdelle anonyy-
mille arvioijalle ja kanssakulkijoille, jotka ovat tuke-
neet artikkelini työstöä matkan varrella. Tämä artik-
keli on tuotettu Strategisen Tutkimuksen Neuvoston 
tuella Intiimiys datavetoisessa kulttuurissa -hank-
keessa (352520 ja 327392).
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”I THINK IT’S A HEAVEN FOR A WOMAN.” THE PLEASURES OF WOMEN USERS OF 
ALASTONSUOMI.COM

 The article explores the pleasures of the women using Alastonsuomi.com, a Finnish 
adult-only nude image gallery and social networking site where a masculine and 
occasionally misogynistic user culture prevails. The empirical article based on in-
terviews with women users focuses on what makes using the site pleasurable and 
under which conditions pleasure is possible. The three primary sources of pleasure 
are social, sexual, and self-representational pleasure, enabled by, firstly, the affirma-
tive and somewhat sex-positive atmosphere of the platform and, secondly, the abili-
ty to control one’s agency through the site’s affordances. The analysis shows that the 
male-dominated user culture of Alastonsuomi.com both enables and forms a threat 
to the pleasures of women users. The article argues that the feminist discussion on 
the importance of taking into account both the pleasures and dangers of women’s 
sexuality and sexual agency (see Vance 1984) is still accurate as ever.

 Keywords: digital sexuality, pleasure, sexuality, women
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